Καὶ πάλιν φησίν· "Ωσπερ δὲ Πατήρ ἀγείρει τοὺς ρεχρούς, καὶ ξωποεῖ· οὐτεως καὶ δὲ Υἱός, οὓς θελει· ξωποεῖ. Εἰ τὸ, ὡς ἐπιέρημα συγχριτικῶντες· αἱ δὲ συγχρίσεις τῶν ἀμοιβαίων οὐκ δρᾶ τοῦτο δυνατόν κατὰ τὸ ἀνθρώπινον ἐπὶ Χριστὸν λέγεσθαι<sup>11</sup>. Οὐχοῦν ἐδείχθεν ἡμᾶς δὲ Σωτῆρα διτοι, ὡσπερ δὲ Πατήρ, θεὸς

<sup>8</sup> Matth. xxiii, 37; Luc. xii, 34. <sup>9</sup> Joan. v, 21.

<sup>10</sup> Greg. op. ad Cledon. <sup>11</sup> αὐτεξουσίης καὶ φύσεως 602, 270. <sup>12</sup> παντελοῦς 602, 270. <sup>13</sup> θεραπείας 600, 270. <sup>14</sup> Perinde Athan., Greg., Hilar., etc.; in Trinitate.

#### NOTÆ.

(1) Οὐδεὶς ὑπῆκουσ. Ordo peccati Adæ; præbonit aurem uxori ad audiendum, et in ea serpentis: hiunc volens, uxorisque ductas complacentia ac rei curiositate, fructum aspergit et consideravit, tum demum voluntate, ejusque consensu, comedit. Sic præmonstratus volgatus; in reatu prima, ac peccati labore, ipsa sibi ejus auctor ac homini: quam ideo

A liberum arbitrium (αὐτεξουσίητα) eorum esse quæ non uno modo dicuntur, ut et naturam: aliter enim in Deo, aliter in angelis, et aliter in hominibus sumitur. In Deo quidem supersubstantialiter. In angelis autem, velut concurrente cum habitu aggressione, nulla penitus interjecta temporis mora: in hominibus autem, ut in quibus habitus tempore aggressioni præintelligatur. Siquidem igitur Adamus volens aures prebuit ad audiendum, volensque aspergit, ac voluntate duce comedit; igitur voluntas est quæ prima criminis obnoxia fuit. Cum igitur voluntas prima in nobis labem incurret, nec, ut isti sentiunt, Verbum homo factum eam assumpserit, nec ego proinde a me peccatum ex nec salutem consecutus sum: quandoquidem id

B Deinde, si Dei opus et actura est inerat potestatis naturæ facultas; hanc vero, ut ipsi opinantur, Verbum incarnatum cum natura per unionem infestabilem non assumpsit, aut quia suam fabricam, tanquam non bonam, improbans, a se eam rejecit, aut quia ejus nobis salutem invidit; tam nos perfecta salute [integra curatione] privans, tum scipacum hand a vitio immunem, quod aut nolit perfectio sanare, aut vero non possit, monstrans.

C Heic quidem hactenus, ut Deus Verbum incarnatum, etiam qua homo monstretur, natura voluntatis facultate præditum esse. Ipsum vero, etiam qua Deus erat, ea prædictum, hinc noverimus. Ait enim ipse Dominus ac Deus, sola Veritas, de seipso in Evangelio, ita: Jerusalem, Jerusalem, quæ occidit prophetas, et lapidas eos, qui ad te misi sunt; quoties volui congregare filios tuos, sicut gallina congregat pullos suos sub alas, et noluitis! Nunc autem relinquens vobis domus vestra deserta<sup>15</sup>. Perspicuum enim est, non hoc dixisse, quatenus homo erat: siquidem recens homo extiterat; sed quatenus idem Deus erat; ostendens diversos sapientis prædilectiones autem modos erga genus humanum; quibus cum ab exteriori errore naturam ad se congregare vellet, ipsa moluerit.